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 VÁLVULAS

 VÁLVULAS BOLA

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

187010 1/4" PN 25 $ 2.321

187011 3/8" PN 25 $ 2.386

187092 1/2" PN 16 $ 2.243

187093 3/4" PN 16 $ 3.184

187094 1" PN 16 $ 4.766

187095 1 1/4" PN 16 $ 8.416

187096 1 1/2" PN 16 $ 11.289

187097 2" PN 16 $ 18.650

187018 2 1/2" PN 25 $ 49.396

187019 3" PN 25 $ 74.330

187020 4" PN 25 $ 106.131

CÓDIGO MEDIDA LIBRAS PRESIÓN NOMINAL NETO

114200 1/4" 600 WOG PN 42 $ 3.314

114202 3/8" 600 WOG PN 42 $ 4.435

114204 1/2" 600 WOG PN 42 $ 4.878

114206 3/4" 600 WOG PN 42 $ 7.656

114208 1" 600 WOG PN 42 $ 12.978

114210 1 1/4" 600 WOG PN 42 $ 17.786

114212 1 1/2" 600 WOG PN 42 $ 27.519

114214 2" 600 WOG PN 42 $ 44.521

114216 2 1/2" 400 WOG PN 28 $ 80.329

114218 3" 400 WOG PN 28 $ 107.673

114220 4" 400 WOG PN 28 $ 221.615

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NOMINAL NETO

114262 1/2" PN 42 $ 6.219

114263 3/4" PN 42 $ 9.705

114264 1" PN 42 $ 14.730

114265 1 1/4" PN 42 $ 20.285

114266 1 1/2" PN 42 $ 35.733

114267 2" PN 42 $ 55.529

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

187039 1/4" PN 25 $ 2.731

187040 3/8" PN 25 $ 2.552

187041 1/2" PN 25 $ 2.965

187042 3/4" PN 25 $ 4.267

187043 1" PN 25 $ 6.966

187044 1 1/4" PN 25 $ 11.161

187045 1 1/2" PN 25 $ 15.355

187046 2" PN 25 $ 25.141

187047 2 1/2" PN 25 $ 53.200

187048 3" PN 25 $ 79.836

187049 4" PN 25 $ 113.992

VÁLVULA DE BOLA 
MARCA: DURA (R.P.C.)
MATERIAL: LATÓN CROMADO/ MANILLA ACERO
COLOR MANILLA: ROJA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA 
MARCA: GIACOMINI (ITALIA)
MATERIAL: LATÓN CROMADO
MANILLA ACERO GALVANIZADA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA 
MARCA:  GIACOMINI (ITALIA)
MATERIAL: LATÓN DZR 
MANILLA ACERO GALVANIZADA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA 
MARCA: DURA PLUS (R.P.C.)
MATERIAL: LATÓN CROMADO/ MANILLA ACERO 
ZINCADA
COLOR MANILLA: AZUL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

114290 3/8" - 1/2" $ 1.302

114292 3/4" - 1 1/4" $ 1.562

114294 1 1/2" - 2" $ 2.473

SEGURO VÁLVULA BOLA GIACOMINI
MARCA: GIACOMINI (ITALIA)
MATERIAL: ACERO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO COLOR MANILLA NETO

196700 AZUL $ 3.010

196701 ROJA $ 3.010

MINI VÁLVULA DE BOLA HE-HI 1/2”
MARCA: DURA
MATERIAL: LATÓN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO







 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA NETO

114240 1/4" $ 3.769

114242 3/8" $ 4.276

114244 1/2" $ 4.716

114246 3/4" $ 7.401

114248 1" $ 12.545

CÓDIGO MEDIDA NETO

187030 1/2" $ 4.005

187031 3/4" $ 5.307

187032 1" $ 8.411

187033 1 1/4" $ 13.392

187034 1 1/2" $ 19.800

187035 2" $ 32.241

187036 2 1/2" $ 64.082

187037 3" $ 83.106

187038 4" $ 124.660

VÁLVULA DE BOLA MANILLA CORTA
MARCA: GIACOMINI (ITALIA)
UL/FM, CE, ISO
PRESIÓN: 600 WOG
MATERIAL: LATÓN CROMADO/ MANILLA ALUMINIO
COLOR MANILLA: ROJA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA 
MARCA: DURA 
PRESIÓN: PN 16
CONEXIÓN: ROSCA NPT
MATERIAL: LATÓN CROMADO 
MANILLA ACERO ZINCADA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

162220 1/2" $ 13.869

162222 3/4" $ 17.550

162224 1" $ 25.652

162226 1 1/4" $ 38.107

162228 1 1/2" $ 49.441

162230 2" $ 80.344

VÁLVULA DE BOLA ACERO INOXIDABLE 
MARCA: TAYSON
PRESIÓN: 1.000 WOG
MATERIAL: ACERO INOX. SS 316
PASO TOTAL, 3 CUERPOS, ROSCA NPT
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

162200 1/2" $ 9.269

162202 3/4" $ 12.141

162204 1" $ 18.538

162206 1 1/4" $ 27.380

162208 1 1/2" $ 38.444

162210 2" $ 65.106

162211 2 1/2" $ 141.388

162212 3" $ 193.006

162213 4" $ 428.495

CÓDIGO MEDIDA NETO

175050 20 MM $ 1.475

175051 25 MM $ 1.801

175052 32 MM $ 2.365

175053 40 MM $ 4.794

175054 50 MM $ 4.968

175055 63 MM $ 7.354

VÁLVULA DE BOLA ACERO INOXIDABLE 
MARCA: TAYSON
PRESIÓN: 1.000 WOG
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SS 316
PASO TOTAL, 2 CUERPOS, ROSCA NPT
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA PVC
MARCA: DUKE (ARGENTINA)
MATERIAL: PVC
UNIÓN: PEGAR
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO
	

CÓDIGO MEDIDA TIPO ACCIONAMIENTO NETO

238160 2" BOLA FLOTANTE PALANCA $ 269.657

238161 3" BOLA FLOTANTE PALANCA $ 504.889

238162 4" BOLA FLOTANTE PALANCA $ 694.222

238164 6" BOLA FLOTANTE PALANCA $ 1.477.374

238166 8" BOLA FLOTANTE VOLANTE $ 2.888.768

238168 10" TRUNNION VOLANTE $ 7.184.913

238170 12" TRUNNION VOLANTE $ 8.188.954

VÁLVULA BOLA ACERO CARBONO PASO TOTAL 
CUERPO: ACERO CARBONO WCB
BOLA: SS316 (CF8M)	
ASIENTO: PTFE REFORZADO 
SELLO: GRAFITO	
CONEXIÓN: FLANGE ANSI B16.5 #150	
SOFISTICACIÓN: API 607 / API 6D	
150 LBS VAPOR / 300WOG



 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA NETO

175000 1/2" $ 1.581

175001 3/4" $ 1.929

175002 1" $ 2.534

175003 1 1/4" $ 5.137

175004 1 1/2" $ 5.323

175005 2" $ 7.880

VÁLVULA DE BOLA PVC 
MARCA: DUKE (ARGENTINA)
MATERIAL: PVC
UNIÓN: HILO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

175060 20 MM $ 1.999

175061 25 MM $ 2.720

175062 32 MM $ 3.905

175063 40 MM $ 6.043

175064 50 MM $ 6.508

175065 63 MM $ 8.786

VÁLVULA DE BOLA PVC
1 UNIÓN AMERICANA
MARCA: DUKE (ARGENTINA)
MATERIAL: PVC
UNIÓN: PEGAR
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

175070 1/2" $ 1.999

175071 3/4" $ 2.720

175072 1" $ 3.905

175073 1 1/4" $ 6.043

175074 1 1/2" $ 6.508

175075 2" $ 8.786

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

174400 20 MM PN 16 $ 4.328

174402 25 MM PN 16 $ 5.149

174404 32 MM PN 16 $ 7.331

174406 40 MM PN 16 $ 7.654

174408 50 MM PN 16 $ 10.981

174410 63 MM PN 16 $ 15.640

174412 75 MM PN 10 $ 64.352

174414 90 MM PN 10 $ 82.731

174416 110 MM PN 10 $ 98.055

VÁLVULA DE BOLA PVC
1 UNIÓN AMERICANA
MARCA: DUKE (ARGENTINA)
MATERIAL: PVC
UNIÓN: HILO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA PVC
DOBLE UNIÓN AMERICANA  A SOLDAR
MARCA:  HIDROTEN (ESPAÑA)
JUNTA DE CIERRE EN EPDM
MANILLA EN POLIPROPILENO CON FIBRA DE VIDRIO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

174420 1/2" PN 16 $ 4.609

174422 3/4" PN 16 $ 5.479

174424 1" PN 16 $ 7.928

174426 1 1/4" PN 16 $ 8.579

174428 1 1/2" PN 16 $ 12.067

174430 2" PN 16 $ 17.865

174432 2 1/2" PN 10 $ 71.280

174434 3" PN 10 $ 96.689

174436 4" PN 10 $ 108.467

CÓDIGO MEDIDA UNIÓN NETO

174754 50 MM PN 10 $ 26.725

174755 63 MM PN 10 $ 37.080

174756 75 MM PN 10 $ 120.880

174757 90 MM PN 10 $ 147.392

174758 110 MM PN 10 $ 170.147

VÁLVULA  BOLA PVC
DOBLE UNIÓN AMERICANA HILO
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
JUNTA DE CIERRE EN EPDM / HILO BSP
MANILLA EN POLIPROPILENO CON FIBRA DE VIDRIO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA PVC
DOBLE UNIÓN AMERICANA BRIDA
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
JUNTA DE CIERRE EN EPDM
MANILLA EN POLIPROPILENO CON FIBRA DE VIDRIO
CONEXIÓN: BRIDA NORMA DIN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO
	



 VÁLVULAS

VÁLVULAS COMPUERTA   

VÁLVULAS GAS   

CÓDIGO MEDIDA NETO

173000 1/2" $ 4.365

173001 3/4" $ 6.548

173002 1" $ 8.443

173003 1 1/4" $ 12.809

173004 1 1/2" $ 16.886

173005 2" $ 24.754

173006 2 1/2" $ 35.222

173007 3" $ 44.437

173008 4" $ 79.684

CÓDIGO MEDIDA NETO

187000 1/2" $ 3.288

187001 3/4" $ 4.248

187002 1" $ 6.280

187003 1 1/4" $ 9.249

187004 1 1/2" $ 12.377

187005 2" $ 18.701

187006 2 1/2" $ 36.360

187007 3" $ 44.040

187008 4" $ 78.751

VÁLVULA DE COMPUERTA 
MARCA: RASTELLI (ITALIA)
MATERIAL: LATÓN
PRESIÓN: PN 16
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE COMPUERTA
MARCA: DURA (R.P.C)
MATERIAL: LATÓN
PRESIÓN: PN 10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

187129 3/8" $ 4.441

187130 1/2" $ 4.478

VÁLVULA DE GAS CON TUERCA
ORIGEN: NACIONAL
NORMATIVA: NCh 226 OF 2000-UNE_EN 
549:1996(PC22)
MATERIAL: LATÓN NORMALIZADO (CU>57%)/ 
MANILLA ALUMINIO
COLOR MANILLA: AMARILLA
CONEXIÓN: ROSCA HI / FLARE

CÓDIGO MEDIDA NETO

187122 1/2" $ 4.049

187123 3/4" $ 6.282

187124 1" $ 10.854

187125 1 1/2" $ 22.854

187126 2" $ 34.677

CÓDIGO MEDIDA NETO

187127 3/4” $ 5.836

VÁLVULA DE BOLA GAS
ORIGEN:  NACIONAL
NORMATIVA: NCh 226 OF 2000-UNE_EN 
549:1996(PC22)
MATERIAL: LATÓN NIQUELADO/ MANILLA ACERO
COLOR MANILLA: AMARILLA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE BOLA GAS MANILLA CORTA
ORIGEN: NACIONAL	
NORMATIVA: NCh 226 OF 2000-UNE_EN 
549:1996(PC22)	
CONEXIÓN: ROSCA HI / HE 
MATERIAL: LATÓN NIQUELADO
MANILLA ALUMINIO	
COLOR MANILLA: AMARILLA	
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA NETO

149075 2" $ 54.431

149080 2 1/2" $ 70.251

149085 3" $ 94.854

149090 4" $ 122.912

149095 5" $ 157.025

149100 6" $ 223.779

149105 8" $ 349.868

149110 10" $ 466.149

149115 12" $ 711.739

VÁLVULA COMPUERTA HIERRO FUNDIDO
SELLO ELASTOMÉRICO
MARCA: TAYSON
CUERPO: HIERRO FUNDIDO RECUBIERTO PINTURA 
EPÓXICA 
COMPUERTA: HIERRO FUNDIDO RECUBIERTO 
ELASTÓMERO EPDM
CONEXIÓN: FLANGES NORMA DIN PN 16
PRESIÓN NOMINAL: 16 BAR
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

238000 2" $ 231.342

238001 3" $ 355.296

238002 4" $ 489.900

238004 6" $ 737.513

238006 8" $ 1.095.175

238008 10" $ 1.510.229

238010 12" $ 2.082.963

238012 14" $ 3.261.267

238013 16" $ 4.344.608

238014 18" $ 6.516.321

238015 20" $ 7.283.121

238016 24" $ 10.043.838

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

238040 1/2" ROSCA NPT $ 38.308

238042 3/4" ROSCA NPT $ 41.022

238044 1" ROSCA NPT $ 61.312

238046 1 1/2" ROSCA NPT $ 105.932

238048 2" ROSCA NPT $ 148.753

238100 1/2" SOCKET WELD $ 38.308

238102 3/4" SOCKET WELD $ 41.022

238104 1" SOCKET WELD $ 61.312

238106 1 1/2" SOCKET WELD $ 105.932

238108 2" SOCKET WELD $ 148.753

VÁLVULA COMPUERTA ACERO CARBONO
CUERPO: ACERO CARBONO WCB
ASIENTO: STELLITE  13%CR 
CONEXIÓN: FLANGE ANSI B16.5 #150 R.F
150LBS. VAPOR / 300LBS. WOG
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA COMPUERTA ACERO FORJADO
CUERPO: ACERO FORJADO A105 / TRIM#8
800LBS. VAPOR / 2000LBS.                                                               

	

VÁLVULAS DE GLOBO

CÓDIGO MEDIDA COLOR MANILLA NETO

187110 1/2" AZUL $ 2.337

187112 1/2" ROJA $ 2.337

187120 3/4" VERDE $ 3.418

187121 1" AZUL $ 6.597

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

187400 1/2" PN10 - 150 PSI $ 10.320

187402 3/4" PN10 - 150 PSI $ 16.038

187404 1" PN10 - 150 PSI $ 24.708

187406 1 1/4" PN10 - 150 PSI $ 40.282

187408  1 1/2" PN10 - 150 PSI $ 58.273

187410 2" PN10 - 150 PSI $ 91.465

LLAVE PASO SOLDAR
MARCA: DURA (R.P.C.)	
MATERIAL: LATÓN	
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO	

VÁLVULA GLOBO
MARCA: DURA (R.P.C.)
PRESIÓN: PN 10 - 150 PSI
MATERIAL: BRONCE
MANILLA: ALUMINIO, ROJA.
VÁSTAGO ASCENDENTE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

238060 1/2" ROSCA NPT $ 38.308

238062 3/4" ROSCA NPT $ 41.022

238064 1" ROSCA NPT $ 61.312

238066 1 1/2" ROSCA NPT $ 116.314

238068 2" ROSCA NPT $ 160.018

238120 1/2" SOCKET WELD $ 38.308

238122 3/4" SOCKET WELD $ 41.022

238124 1" SOCKET WELD $ 61.312

238126 1 1/2" SOCKET WELD $ 105.932

238128 2" SOCKET WELD $ 148.753

VÁLVULA GLOBO ACERO FORJADO
CUERPO: ACERO FORJADO A105 / TRIM#8
CONEXIÓN: ROSCA NPT
800LBS. VAPOR / 2000LBS. WOG

VÁLVULAS DE MARIPOSA

VÁLVULA MARIPOSA PVC
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
MATERIAL: PVC / SELLO EPDM
NORMA: DIN/ANSI
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

174448 63 MM PN 10 $ 52.108

174450 75 MM PN 10 $ 54.128

174452 90 MM PN 10 $ 61.675

174454 110 MM PN 10 $ 67.878

174456 125 MM PN 10 $ 77.858

174458 140 MM PN 6 $ 80.202

174460 160 MM PN 6 $ 92.526

174462 200 MM PN 6 $ 133.137

174464 250 MM PN 6 $ 234.173

174465 315 MM PN 6 $ 1.124.728

VÁLVULA MARIPOSA PVC
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
MATERIAL: PVC / SELLO VITON
NORMA: DIN/ANSI
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

174580 63 MM PN 10 $ 126.703

174582 75 MM PN 10 $ 137.051

174584 90 MM PN 10 $ 149.977

174586 110 MM PN 10 $ 164.958

174588 125 MM PN 10 $ 189.255

174590 140 MM PN 10 $ 202.764

174592 160 MM PN 6 $ 224.971

174594 200 MM PN 6 $ 324.606

174596 250 MM PN 6 $ 623.407

CÓDIGO MEDIDA NETO

149360 2" $ 111.618

149362 3" $ 187.939

149364 4" $ 241.459

149366 6" $ 495.458

149368 8" $ 1.469.256

VÁLVULA GLOBO TIPO BOA
MARCA: TAYSON
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO 
DISCO Y VÁSTAGO INOXIDABLE
PERFORACIONES SEGÚN NORMA DIN
PRESIÓN: PN 16
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

LLAVE EMOS HI-HI SIN MANILLA
MATERIAL: BRONCE
PRODUCTO CERTIFICADO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MANILLA PARA LLAVE EMOS
MATERIAL: BRONCE
PRODUCTO CERTIFICADO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

215690 1/2" $ 7.943

215691 3/4" $ 13.070

215692 1" $ 18.444

215693 1 1/2" $ 46.135

215694 2" $ 76.968

CÓDIGO MEDIDA NETO

215697 1/2 " $ 460

215698 3/4 " $ 552

215699 1 " $ 566

215700 1 1/2 "  Y   2 " $ 898



 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA REGULACIÓN NETO

238320 2" PALANCA $ 559.394

238321 3" PALANCA $ 605.293

238322 4" PALANCA $ 697.091

238323 6" PALANCA $ 915.111

238324 8" VOLANTE $ 1.678.182

238325 10" VOLANTE $ 2.274.869

238326 12" VOLANTE $ 2.894.505

238327 14" VOLANTE $ 3.112.525

238328 16" VOLANTE $ 3.933.830

238329 18" VOLANTE $ 5.200.929

238330 20" VOLANTE $ 6.536.303

238331 24" VOLANTE $ 9.745.216

CÓDIGO MEDIDA REGULACIÓN NETO

238340 2" PALANCA $ 751.596

238341 3" PALANCA $ 869.212

238342 4" PALANCA $ 1.121.657

238343 6" PALANCA $ 1.457.293

238344 8" VOLANTE $ 2.739.596

238345 10" VOLANTE $ 3.792.404

238346 12" VOLANTE $ 4.954.222

VÁLVULA MARIPOSA HIGH PERFORMANCE
TIPO LUG ANSI  CLASE 150
CUERPO: ACERO CARBONO ASTM A216 WCB
DISCO: ACERO INOXIDABLE ASTM A351 CF8M (316)
ASIENTO: TEFLÓN REFORZADO (RTFE) 
PRESIÓN: 300 PSI
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA MARIPOSA HIGH PERFORMANCE
TIPO LUG ANSI  CLASE 150
CUERPO: ACERO INOXIDABLE ASTM A351 CF8M 
(316)
DISCO: ACERO INOXIDABLE ASTM A351 CF8M (316)
ASIENTO: TEFLÓN REFORZADO (RTFE) 
PRESIÓN: 300 PSI
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA REGULACIÓN NETO

149200 2" PALANCA $ 37.980

149202 2 1/2" PALANCA $ 42.521

149204 3" PALANCA $ 50.881

149206 4" PALANCA $ 67.571

149208 5" PALANCA $ 92.939

149210 6" PALANCA $ 119.985

149212 8" PALANCA $ 210.320

149214 10" PALANCA $ 382.690

149216 12" VOLANTE $ 592.258

VÁLVULA MARIPOSA DE FIERRO 
MARCA: TAYSON
DISCO ACERO INOXIDABLE SS 316, NORMA DIN/ANSI, 
SELLO ELASTOMÉRICO
TEMPERATURA MÁXIMA: 100° C
PRESIÓN: PN 16
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

149057 2" A 3" $ 45.558

149060 4" A 5" $ 45.558

149064 6" $ 45.558

149065 8" $ 74.426

149070 10" $ 74.426

VÁLVULA MARIPOSA DE FIERRO 
MARCA: TAYSON
DISCO FIERRO FUNDIDO, NORMA DIN/ANSI 
SELLO ELASTOMÉRICO
TEMPERATURA MÁXIMA: 100° C
PRESIÓN: PN 16
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VOLANTE REDUCTOR VÁLVULA MARIPOSA
MARCA: TAYSON
MATERIAL: ACERO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

	

CÓDIGO MEDIDA REGULACIÓN NETO

149005 2" PALANCA $ 34.219

149010 2 1/2" PALANCA $ 36.765

149015 3" PALANCA $ 41.480

149020 4" PALANCA $ 49.868

149025 5" PALANCA $ 62.654

149030 6" PALANCA $ 76.798

149035 8" PALANCA $ 116.109

149040 10" PALANCA $ 243.296

149045 12" VOLANTE $ 332.590

149050 14" VOLANTE $ 507.216

149051 16" VOLANTE $ 794.248

149052 18" VOLANTE $ 1.184.517

149053 20" VOLANTE $ 1.538.368



 VÁLVULAS

VÁLVULAS MARIPOSA  RANURADA  TIPO VITAULIC 			 

CÓDIGO MEDIDA NETO

149130 2” $ 59.018

149132 3” $ 86.691

149133 4” $ 98.432

149135 6” $ 180.333

149136 8” $ 286.471

149137 10” $ 377.015

VÁLVULA MARIPOSA RANURADA
MARCA: TAYSON
CUERPO: FIERRO FUNDIDO
DISCO: FIERRO FUNDIDO
SELLO ELASTOMÉRICO  EPDM
PRESIÓN: PN 20
REGULACIÓN: PALANCA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULAS DE CUCHILLO			 

CÓDIGO MEDIDA NETO

149222 3” $ 561.210

149223 4” $ 693.511

149224 6” $ 1.024.262

149225 8” $ 1.382.754

149226 10” $ 1.803.128

149227 12” $ 2.244.842

149228 14” $ 3.055.716

149229 16” $ 3.977.552

149230 18” $ 4.720.142

149231 20” $ 5.953.525

149232 24” $ 7.925.230

VÁLVULA DE CUCHILLO ACERO CARBONO 
MARCA: TAYSON
CUERPO: ACERO CARBONO A 216
CUCHILLO: ACERO INOXIDABLE SS 316
CONEXIÓN: FLANGES ANSI # 150 TIPO LUG
TIPO: BIDIRECCIONAL
MANGONES: GOMA NATURAL
REGULACIÓN: VOLANTE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

VÁLVULAS  DE RETENCIÓN			 

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

173142 1" PN 20 $ 11.433

173143 1 1/4" PN 16 $ 17.696

173144 1 1/2" PN 16 $ 24.199

173145 2" PN 16 $ 37.125

173147 3" PN 16 $ 131.124

173148 4" PN 16 $ 216.515

VÁLVULA RETENCIÓN VERTICAL
MARCA: ITAP (ITALIA)
CUERPO: LATÓN 
ASIENTO: INOXIDABLE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

187300 1/2" $ 2.386

187302 3/4" $ 3.493

187304 1" $ 4.235

187306 1 1/4" $ 7.333

187308 1 1/2" $ 10.088

187310 2" $ 14.676

187312 2 1/2" $ 29.265

187314 3" $ 39.614

187316 4" $ 66.277

CÓDIGO MEDIDA NETO

187360 1/2" $ 3.018

187361 3/4" $ 4.603

187362 1" $ 5.858

187363 1 1/4" $ 10.461

187364 1 1/2" $ 13.462

187365 2" $ 19.677

187366 2 1/2" $ 36.967

187367 3" $ 47.333

187368 4" $ 79.783

VÁLVULA RETENCIÓN VERTICAL
MARCA: DURA (R.P.C)
CUERPO: LATÓN 
ASIENTO: PVC
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA RETENCIÓN VERTICAL
MARCA: DURA (R.P.C)
CUERPO: LATÓN 
ASIENTO: LATÓN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

162060 1/2" PN 25 $ 3.664

162061 3/4" PN 25 $ 5.183

162062 1" PN 25 $ 7.786

162063 1 1/4" PN 18 $ 11.016

162064 1 1/2" PN 18 $ 15.234

162065 2" PN 18 $ 23.165

162066 2 1/2" PN 12 $ 51.368

162067 3" PN 12 $ 73.400

162068 4" PN 12 $ 116.571

VÁLVULA RETENCIÓN VERTICAL 
MARCA: GENEBRE (ESPAÑA)
CUERPO: LATÓN 
ASIENTO: LATÓN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA NETO

174670 32 MM $ 22.450

174671 40 MM $ 25.394

174672 50 MM $ 34.453

174673 63 MM $ 49.040

174674 75 MM $ 100.564

CÓDIGO MEDIDA NETO

174740 90 MM $ 106.798

174742 110 MM $ 126.199

174744 125 MM $ 287.746

174746 140 MM $ 283.022

174748 160 MM $ 313.221

VÁLVULA RETENCIÓN PVC DE BOLA 
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
JUNTA DE CIERRE EN EPDM 
PRESIÓN: PN10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE PIE UNICLAPETA
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
MATERIAL: PPFV POLIPROPILENO CON FIBRA DE VIDRIO
ASIENTO: EPDM
PRESIÓN CIERRE: 0,1BAR- 1,45PSI
PRESIÓN: PN10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

187320 1/2" $ 2.625

187322 3/4" $ 3.790

187324 1" $ 4.839

187326 1 1/4" $ 7.940

187328 1 1/2" $ 11.021

187330 2" $ 15.794

187332 2 1/2" $ 30.123

187334 3" $ 42.326

187336 4" $ 70.333

VÁLVULA CHECK FILTRO REMOVIBLE 
MARCA: DURA (R.P.C.)
CUERPO: LATÓN
FILTRO: ACERO INOXIDABLE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

173030 1/2" $ 5.895

173031 3/4" $ 7.224

173032 1" $ 8.004

173033 1 1/4" $ 13.129

173034 1 1/2" $ 17.693

173035 2" $ 27.739

173036 2 1/2" $ 41.284

173037 3" $ 52.149

173038 4" $ 101.588

VÁLVULA DE PIE
MARCA: RASTELLI (ITALIA)
CUERPO: LATÓN 
ASIENTO: LATÓN
PRESIÓN: PN10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

175010 3/4" $ 2.838

175011 1" $ 3.827

175012 1 1/4" $ 6.873

175013 1 1/2" $ 7.628

175014 2" $ 10.179

VÁLVULA DE PIE LIVIANA
MARCA: DUKE (ARGENTINA)
MATERIAL: PVC
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

187340 1/2" $ 716

187342 3/4" $ 892

187344 1" $ 1.237

187346 1 1/4" $ 1.822

187348 1 1/2" $ 2.799

187350 2" $ 3.352

187352 2 1/2" $ 7.333

187354 3" $ 10.847

187356 4" $ 16.227

FILTRO UNIVERSAL PARA VÁLVULA CHECK 
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO
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 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA MEDIDA MM NETO

237252 4" 110 MM Y 125 MM $ 89.552

237254 5" 140 MM $ 108.209

237256 6" 160 MM Y 180 MM $ 123.134

237258 8" 200 MM Y 225 MM $ 149.254

237260 10" 250 MM Y 280 MM $ 242.308

237262 12" 315 MM $ 284.615

237264 14" 355 MM $ 726.708

CÓDIGO MEDIDA NETO

237304 4" $ 180.769

237306 5" $ 238.462

237308 6" $ 286.538

237310 8" $ 361.538

237312 10" $ 492.308

237314 12" $ 565.385

237316 14" $ 1.133.560

CANASTILLO HDPE BRIDA
ORIGEN: NACIONAL
MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDAD (HDPE)
NORMA: DIN PN10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA RETENCIÓN HDPE BRIDA
ORIGEN: NACIONAL
MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDAD (HDPE)
NORMA: DIN PN10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

173070 1/2" $ 5.517

173071 3/4" $ 7.569

173072 1" $ 10.634

173073 1 1/4" $ 14.658

173074 1 1/2" $ 21.721

173075 2" $ 32.408

173076 2 1/2" $ 42.695

173077 3" $ 66.815

173078 4" $ 109.483

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

149270 2" PN 16 $ 39.426

149272 2 1/2" PN 16 $ 54.757

149274 3" PN 16 $ 64.678

149276 4" PN 16 $ 81.976

149278 5" PN 16 $ 128.865

149280 6" PN 16 $ 173.961

149282 8" PN 10 $ 280.408

149284 10" PN 10 $ 406.756

149286 12" PN 10 $ 680.049

CÓDIGO MEDIDA NETO

162270 1/2" $ 17.835

162272 3/4" $ 22.745

162274 1" $ 33.387

162276 1 1/4" $ 46.860

162278 1 1/2" $ 65.563

162280 2" $ 89.518

VÁLVULA RETENCIÓN CHAPALETA 
MARCA: RASTELLI (ITALIA)
MATERIAL: LATÓN
PRESIÓN: PN10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA RETENCIÓN VERTICAL CON CANASTILLO
MARCA: TAYSON
CUERPO: FIERRO FUNDIDO 
CANASTILLO: ACERO ZINCADO
EXTREMOS: FLANGES DIN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

149246 4" $ 133.338

149248 5" $ 177.784

149250 6" $ 232.927

149252 8" $ 362.337

149254 10" $ 650.833

VÁLVULA DE RETENCIÓN CHAPALETA 
ACERO INOXIDABLE 
MARCA: TAYSON
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SS 316
CONEXIÓN: ROSCA NPT
PRESIÓN: 200 WOG
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA RETENCIÓN CHAPALETA
HIERRO FUNDIDO
MARCA: TAYSON
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
ASIENTO: BRONCE
CONEXIÓN: FLANGES ANSI B.16.5,
125 LBS VAPOR, 200WOG.
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NOMINAL NETO

174720 90 MM PN 16 $ 98.393

174722 110 MM PN 16 $ 110.104

174724 125 MM PN 16 $ 129.010

174726 140 MM PN 16 $ 152.655

174728 160 MM PN 10 $ 193.826

174730 200 / 225 MM PN 10 $ 258.033

174732 250 MM PN 10 $ 396.399

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

238094 1/2" ROSCA NPT $ 33.733

238095 3/4" ROSCA NPT $ 36.194

238096 1" ROSCA NPT $ 54.055

238097 1 1/2" ROSCA NPT $ 102.145

238098 2" ROSCA NPT $ 140.832

238154 1/2" SOCKET WELD $ 33.733

238155 3/4" SOCKET WELD $ 36.194

238156 1" SOCKET WELD $ 54.055

238187 1 1/2" SOCKET WELD $ 102.145

238158 2" SOCKET WELD $ 140.832

VÁLVULA DE RETENCIÓN CHAPALETA
ACERO FORJADO
CUERPO: ACERO FORJADO A105 / TRIM#8
800LBS. VAPOR / 2000LBS. WOG
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA RETENCIÓN UNICLAPETA TIPO WAFER
MARCA: HIDROTEN
MATERIAL: PPFV POLIPROPILENO CON FIBRA VIDRIO
ASIENTO: EPDM
MONTAJE ENTRE BRIDAS DIN/ANSI
INCLUYE EMPAQUETADURAS
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

149140 2" $ 30.069

149142 2 1/2" $ 36.915

149145 3" $ 49.203

149150 4" $ 66.984

149155 5" $ 87.472

149160 6" $ 107.986

149165 8" $ 176.324

149170 10" $ 267.883

149175 12" $ 358.089

149180 14" $ 697.043

149185 16" $ 933.503

149190 18" $ 1.119.381

VÁLVULAS RETENCIÓN FIERRO DOBLE 
DISCO TIPO WAFER DISCO SS316
MARCA: TAYSON
ASIENTO: EPDM
PRESIÓN: PN 16
MONTAJE ENTRE BRIDAS
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

238080 1/2" ROSCA NPT $ 30.640

238082 3/4" ROSCA NPT $ 32.912

238084 1" ROSCA NPT $ 49.132

238086 1 1/2" ROSCA NPT $ 92.868

238088 2" ROSCA NPT $ 128.021

238140 1/2" SOCKET WELD $ 30.640

238142 3/4" SOCKET WELD $ 32.912

238144 1" SOCKET WELD $ 49.132

238146 1 1/2" SOCKET WELD $ 92.868

238148 2" SOCKET WELD $ 128.021

CÓDIGO MEDIDA NETO

238020 2" $ 231.933

238021 3" $ 321.867

238022 4" $ 428.840

238024 6" $ 678.760

238026 8" $ 1.097.502

238028 10" $ 1.513.720

238030 12" $ 2.221.827

CÓDIGO MEDIDA NETO

149300 2" $ 58.575

149302 2 1/2" $ 72.586

149304 3" $ 90.856

149306 4" $ 120.558

149308 5" $ 177.666

149310 6" $ 229.496

149312 8" $ 479.416

VÁLVULA DE RETENCIÓN CHAPALETA
ACERO CARBONO
CUERPO: ACERO CARBONO WCB 
ASIENTO: STELLITE  13%CR 
CONEXIÓN: FLANGE ANSI B16.5 #150 R.F
150LBS. VAPOR / 300LBS. WOG
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE RETENCIÓN PISTÓN ACERO FORJADO
CUERPO: ACERO FORJADO A105 / TRIM#8
800LBS. VAPOR / 2000LBS. WOG

VÁLVULA RETENCIÓN DE BOLA CON BRIDA
MARCA: TAYSON
CUERPO: FIERRO FUNDIDO 
BOLA: EPDM
EXTREMOS: FLANGES DIN
PRESIÓN: PN 16
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

 VÁLVULAS REGULADORAS 

CÓDIGO MEDIDA NETO

173250 1/2" $ 27.949

173252 3/4" $ 46.016

173254 1" $ 48.744

173256 1 1/4" $ 94.121

173258 1 1/2" $ 98.548

173260 2" $ 158.165

VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN
MARCA: MALGORANI (ITALIA)
MATERIAL: BRONCE
AJUSTE: 0.5 A 6 BAR
PRESIÓN: PN10
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

 VÁLVULAS REDUCTORAS INDUSTRIALES 

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

234709 2" 45 M3/HR HI   $ 684.755

234710 2" 45 M3/HR BRIDA $ 725.044

234711 3D 70 M3/HR HI $ 810.616

234712 3D 70 M3/HR BRIDA $ 889.125

234713 3" 90 M3/HR HI $ 911.726

234714 3" 90 M3/HR BRIDA $ 998.796

234715 4" 150 M3/HR BRIDA $ 1.310.875

234716 6" 320 M3/HR BRIDA $ 1.574.823

234717 8" 550 M3/HR BRIDA $ 2.459.961

VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN INDUSTRIAL
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
FITTING: COBRE (ACERO INOXIDABLE A PEDIDO)
FILTRO DE INSPECCIÓN DE FÁCIL ACCESO
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO CON RECUBIERTO 
RILSAN
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
CON PILOTO METÁLICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 10” A PEDIDO		

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

234718 2" 45 M3/HR HI   $ 754.515

234719 2" 45 M3/HR BRIDA $ 794.804

234720 3D 70 M3/HR HI $ 880.368

234721 3D 70 M3/HR BRIDA $ 958.955

234722 3" 90 M3/HR HI $ 973.559

234723 3" 90 M3/HR BRIDA $ 1.068.832

234724 4" 150 M3/HR BRIDA $ 1.233.251

234725 6" 320 M3/HR BRIDA $ 1.644.860

VÁLVULA SOSTENEDORA INDUSTRIAL
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
FITTING: COBRE (ACERO INOXIDABLE A PEDIDO)
FILTRO DE INSPECCIÓN DE FÁCIL ACCESO
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO CON RECUBIERTO 
RILSAN CON PILOTO METÁLICO 2 VÍAS
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 6” A PEDIDO

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

234726 2" 45 M3/HR HI   $ 1.057.280

234727 2" 45 M3/HR BRIDA $ 1.097.569

234728 3D 70 M3/HR HI $ 1.183.141

234729 3D 70 M3/HR BRIDA $ 1.261.720

234730 3" 90 M3/HR HI $ 1.284.527

234731 3" 90 M3/HR BRIDA $ 1.371.599

234732 4" 150 M3/HR BRIDA $ 1.536.015

234733 6" 320 M3/HR BRIDA $ 1.947.625

VÁLVULA SOSTENEDORA REDUCTORA INDUSTRIAL	
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
FITTING: COBRE (ACERO INOXIDABLE A PEDIDO)
FILTRO DE INSPECCIÓN DE FÁCIL ACCESO
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO CON RECUBIERTO 
RILSAN CON PILOTO METÁLICO (2 PILOTOS)
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO	

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 6” A PEDIDO

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

234734 2" 45 M3/HR HI $ 1.594.719

234735 2" 45 M3/HR BRIDA $ 1.634.905

234736 3D 70 M3/HR HI $ 1.720.476

234737 3D 70 M3/HR BRIDA $ 1.799.056

234738 3" 90 M3/HR HI $ 1.821.864

234739 3" 90 M3/HR BRIDA $ 1.908.934

234740 4" 150 M3/HR BRIDA $ 2.073.351

VÁLVULA INDUSTRIAL METÁLICA
ANTICIPADORA  DE ONDA
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
FITTING: COBRE (ACERO INOXIDABLE A PEDIDO)
FILTRO DE INSPECCIÓN DE FÁCIL ACCESO
CON PILOTO METÁLICO
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 4” A PEDIDO		
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 VÁLVULAS

 VÁLVULAS SOSTENEDORAS Y ALIVIADORAS

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

181172 2" 45 M3/HR HI   $ 598.547

181242 2" 45 M3/HR BRIDA $ 629.295

181173 3D 70 M3/HR HI $ 694.604

181243 3D 70 M3/HR BRIDA $ 754.575

181174 3" 90 M3/HR HI $ 771.982

181244 3" 90 M3/HR BRIDA $ 838.434

181175 4" 150 M3/HR BRIDA $ 963.917

181176 6" 320 M3/HR BRIDA $ 1.278.058

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

181182 2" 45 M3/HR HI   $ 805.617

181245 2" 45 M3/HR BRIDA $ 836.366

181183 3D 70 M3/HR HI $ 901.674

181246 3D 70 M3/HR BRIDA $ 961.646

181184 3" 90 M3/HR HI $ 979.053

181247 3" 90 M3/HR BRIDA $ 1.045.504

181185 4" 150 M3/HR BRIDA $ 1.170.988

181186 6" 320 M3/HR BRIDA $ 1.485.128

VÁLVULA  SOSTENEDORA RAF 82 
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO CON RECUBIERTO 
RILSAN CON PILOTO METÁLICO 2 VÍAS
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA SOSTENEDORA REDUCTORA RAF 682 
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO CON RECUBIERTO 
RILSAN CON PILOTO METÁLICO (2 PILOTOS)
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 6” A PEDIDO				  
VER VÁLVULAS REDUCTORAS PN10 CON PILOTO PLÁSTICO EN CAPÍTULO 
RIEGO AGRÍCOLA.

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 6” A PEDIDO			 
VER VÁLVULAS REDUCTORAS PN10 CON PILOTO PLÁSTICO EN CAPÍTULO 
RIEGO AGRÍCOLA.

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 6” A PEDIDO			 
VER VÁLVULAS REDUCTORAS PN10 CON PILOTO PLÁSTICO EN CAPÍTULO 
RIEGO AGRÍCOLA.

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

181035 2" 45 M3/HR HI   $ 525.016

181236 2" 45 M3/HR BRIDA $ 555.764

181042 3D 70 M3/HR HI $ 621.073

181237 3D 70 M3/HR BRIDA $ 681.044

181036 3" 90 M3/HR HI $ 697.246

181238 3" 90 M3/HR BRIDA $ 763.698

181037 4" 150 M3/HR BRIDA $ 889.182

181038 6" 320 M3/HR BRIDA $ 1.203.322

181151 8" 550 M3/HR BRIDA $ 1.878.860

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

181154 2" 45 M3/HR HI   $ 723.465

181239 2" 45 M3/HR BRIDA $ 754.214

181155 3D 70 M3/HR HI $ 819.522

181240 3D 70 M3/HR BRIDA $ 879.494

181156 3" 90 M3/HR HI $ 896.901

181241 3" 90 M3/HR BRIDA $ 963.352

181157 4" 150 M3/HR BRIDA $ 1.088.836

181158 6" 320 M3/HR BRIDA $ 1.402.976

181159 8" 550 M3/HR BRIDA $ 2.084.858

VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN RAF 62
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO CON RECUBIERTO 
RILSAN
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
CON PILOTO METÁLICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA ELÉCTRICA REDUCTORA DE PRESIÓN 	
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)	
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO CON RECUBIERTO 
RILSAN	
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES CON
PILOTO METÁLICO	
CONDICIÓN VÁLVULA: NORMALMENTE 
CERRADA	
CONDICIÓN SOLENOIDE: N.O	
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 10” A PEDIDO		

 VÁLVULAS REDUCTORAS



 VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

181089 2"  45 M3/HR HI $ 1.258.369

181228 2" 45 M3/HR BRIDA $ 1.289.118

181087 3D  70 M3/HR HI $ 1.354.426

181229 3D 70 M3/HR BRIDA $ 1.414.398

181094 3"  90 M3/HR HI $ 1.431.805

181230 3"  90 M3/HR BRIDA $ 1.498.256

181088 4"  150 M3/HR BRIDA $ 1.623.740

VÁLVULA METÁLICA ANTICIPADORA  DE ONDA
RAF 88
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
CON PILOTO METÁLICO
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

OBSERVACIÓN: MEDIDAS SOBRE 4” A PEDIDO		

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

181023 2"  45 M3/HR HI $ 468.045

181225 2" 45 M3/HR BRIDA $ 498.793

181093 3D  70 M3/HR HI $ 564.101

181226 3D 70 M3/HR BRIDA $ 624.073

181027 3"  90 M3/HR HI $ 641.480

181227 3"  90 M3/HR BRIDA $ 707.932

181026 4"  150 M3/HR BRIDA $ 833.415

VÁLVULA DE ALIVIO RÁPIDO RAF 80Q
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
MATERIAL: HIERRO FUNDIDO C/ RECUBIERTO RILSAN 
CON PILOTO METÁLICO 2 VÍAS
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁXIMO NORMAL CONEXIÓN NETO

181349 2"  45 M3/HR HI $ 271.186

181231 2" 45 M3/HR BRIDA $ 301.934

181353 3D  70 M3/HR HI $ 367.242

181232 3D 70 M3/HR BRIDA $ 427.214

181350 3"  90 M3/HR HI $ 444.621

181233 3"  90 M3/HR BRIDA $ 511.073

181351 4"  150 M3/HR BRIDA $ 636.556

181352 6"  320 M3/HR BRIDA $ 950.696

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁXIMO NORMAL CONEXIÓN NETO

181280 2" 45 M3/HR BRIDA $ 576.177

181282 3D  70 M3/HR HI $ 618.617

181284 3D 70 M3/HR BRIDA $ 658.503

181286 3"  90 M3/HR HI $ 670.043

181288 3"  90 M3/HR BRIDA $ 716.063

181292 4"  150 M3/HR BRIDA $ 799.071

181294 6"  320 M3/HR BRIDA $ 1.045.389

CÓDIGO MEDIDA CAUDAL MÁX. CONEXIÓN NETO

181187 2"  45 M3/HR HI $ 265.097

181234 2" 45 M3/HR BRIDA $ 295.846

181188 3D  70 M3/HR HI $ 361.154

181235 3D 70 M3/HR BRIDA $ 421.126

181189 3"  90 M3/HR HI $ 438.533

181191 3"  90 M3/HR BRIDA $ 504.984

181190 4"  150 M3/HR BRIDA $ 630.468

VÁLVULAS CON FLOTADOR 
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
FLOTADOR EN BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA CON FLOTADOR BI NIVEL RAF 13
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
FLOTADOR EN BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULAS CON FLOTADOR 
MARCA: RAPHAEL (ISRAEL)
PRESIÓN NOMINAL: 16 BARES
FLOTADOR PLÁSTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

 VÁLVULAS CON FLOTADOR



 VÁLVULAS

 VÁLVULAS VENTOSAS

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177202 1" 6 BARES $5.300

CÓDIGO MEDIDA MATERIAL NETO

177061 3/4" HE POLIPROPILENO $ 16.632

177062 1" HE POLIPROPILENO $ 17.741

177059 2" HI NYLON REFORZADO $ 32.155

177012 3"HI NYLON REFORZADO $ 70.963

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

177200 1" HE BSP $10.402

VÁLVULA DE AIRE CINÉTICA 
MARCA: DURA
LÍMITES DE OPERACIÓN: 0,35 - 6 BAR
EFECTO CINÉTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE AIRE CINÉTICA 
MARCA: ARI (ISRAEL)
MODELO: AV-010
LÍMITES DE OPERACIÓN: 0,2 - 10 BAR
EFECTO CINÉTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA DE AIRE CINÉTICA 
MARCA: API (U.S.A.)
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

 VÁLVULAS DE FLOTADOR

CÓDIGO MEDIDA VARILLA ESFERA RECOMENDADA NETO

173100 1/2" REDONDA 120 MM $ 7.902

173101 3/4" REDONDA 120 MM $ 8.766

173102 1" REDONDA 150 MM $ 12.811

173103 1 1/4" PLANA 180 MM $ 28.815

173104 1 1/2" PLANA 200 MM $ 36.958

173105 2" PLANA 220 MM $ 51.506

173106 2 1/2" PLANA 250 MM $ 209.464

173107 3" PLANA 250 MM $ 236.808

173108 4" PLANA 300 MM $ 368.950

CÓDIGO MEDIDA VARILLA ESFERA RECOMENDADA NETO

173110 90 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 3.898

173111 100 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 5.937

173112 120 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 10.230

173113 150 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 17.240

173114 180 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 25.455

173115 200 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 32.549

173116 220 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 43.475

173117 250 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 66.202

173118 300 MM COBRE REDONDA/PLANA $ 97.456

173120 120 MM PVC REDONDA $ 2.141

173124 120 MM PVC PLANA $ 2.391

173125 150 MM PVC PLANA $ 3.337

173126 180 MM PVC PLANA $ 4.112

173127 220 MM PVC PLANA $ 8.224

VÁLVULA FLOTADOR VARILLA SIN BOYA
MARCA: FARG (ITALIA)
PRESIÓN MÁXIMA: 5 BAR
MATERIAL: BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA VARILLA ESFERA RECOMENDADA NETO

173920 1" REDONDA 150 MM $ 24.701

173922 1 1/4" PLANA 180 MM $ 54.950

173924 1 1/2" PLANA 200 MM $ 54.950

173926 2" PLANA 220 MM $ 76.538

VÁLVULA FLOTADOR VARILLA SIN BOYA
MARCA: FARG (ITALIA)	
PRESIÓN MÁXIMA: 5 BAR	
MATERIAL: CUERPO LATÓN , ASIENTO Y VARILLA EN 
ACERO INOXIDABLE	
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO	

BOYA
MARCA: FARG (ITALIA)
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177525 C- 2 1" HE  16 BARES $13.587

177505 C -1 2" HE  16 BARES $52.737

VÁLVULA VENTOSA CINÉTICA
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO
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 VÁLVULAS

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177019 D-040-P 1" HE 16 BARES $77.656

177020 D-040-P 2" HE 16 BARES $153.212

177022 D-040-P 2" HE 10 BARES $101.792

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177540 S-1 1" HE  16 BARES $ 28.357

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177021 D -043 2" 10 BARES $93.397

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177023 DT-040 1/2" HE 10 BARES $34.650

177024 DT-040 3/4" HE 10 BARES $36.630

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177520 D-1 1" HE  16 BARES $33.996

177500 D-2 2" HE  16 BARES $58.709

VÁLVULA VENTOSA  COMBINADA-TRIFUNCIONAL
MARCA: ARI (ISRAEL)
MECANISMO DE AUTOLIMPIEZA
EFECTO CINÉTICO Y AUTOMÁTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA VENTOSA AUTOMÁTICA EFECTO SIMPLE
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
EFECTO AUTOMÁTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA VENTOSA COMBINADA-TRIFUNCIONAL
MARCA: ARI (ISRAEL)
MECANISMO DE AUTOLIMPIEZA
EFECTO CINÉTICO Y AUTOMÁTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA VENTOSA COMBINADA-TRIFUNCIONAL
MARCA: ARI (ISRAEL)
MECANISMO DE AUTOLIMPIEZA
EFECTO CINÉTICO Y AUTOMÁTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA VENTOSA COMBINADA-TRIFUNCIONAL
MARCA: HIDROTEN (ESPAÑA)
MECANISMO DE AUTOLIMPIEZA
EFECTO CINÉTICO Y AUTOMÁTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177003 S-050-M 1/2" 16 BARES $87.100

VÁLVULA VENTOSA AUTOMÁTICA BASE METÁLICA
MARCA: ARI (ISRAEL)
CUERPO DE NYLON REFORZADO Y BASE BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO MEDIDA PRESIÓN MÁX. NETO

177000 S-050-P 1/2" 16 BARES $57.717

177002 S-050-P 1" 16 BARES $57.717

VÁLVULA VENTOSA AUTOMÁTICA EFECTO SIMPLE
MARCA: ARI (ISRAEL)
CUERPO DE NYLON REFORZADO Y BASE PLÁSTICA
EFECTO AUTOMÁTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

 FILTROS TIPO Y

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

173080 1/2" PN 20 $ 4.343

173081 3/4" PN 20 $ 6.503

173082 1" PN 20 $ 11.407

173083 1 1/4" PN 20 $ 15.298

173084 1 1/2" PN 20 $ 19.642

173085 2" PN 20 $ 30.702

173086 2 1/2" PN 16 $ 56.181

173087 3" PN 16 $ 73.131

173088 4" PN 16 $ 243.193

FILTRO TIPO Y RECOLECTOR DE IMPUREZAS 
MARCA: RASTELLI (ITALIA)
CUERPO: LATÓN
MALLA: ACERO INOXIDABLE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

149320 2" PN 16 $ 42.046

149322 2 1/2" PN 16 $ 60.343

149324 3" PN 16 $ 69.111

149326 4" PN 16 $ 90.306

149330 6" PN 16 $ 183.560

149332 8" PN 16 $ 337.328

149334 10" PN 16 $ 587.518

VÁLVULA RECOLECTORA DE IMPUREZAS FIERRO
MARCA: TAYSON
CUERPO: FIERRO FUNDIDO  
MALLA: ACERO INOXIDABLE
EXTREMOS: FLANGES DIN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

FILTRO TIPO Y RECOLECTOR DE IMPUREZAS 
MARCA: DURA (R.P.C)
CUERPO: LATÓN 
MALLA: ACERO INOXIDABLE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NOMINAL NETO

187080 1/2" PN 16 $ 2.441

187081 3/4" PN 16 $ 3.449

187082 1" PN 16 $ 5.402

187083 1 1/4" PN 16 $ 10.739

187084 1 1/2" PN 16 $ 13.819

187085 2" PN 16 $ 21.261

187086 2 1/2" PN 16 $ 43.314

187087 3" PN 16 $ 60.419

187088 4" PN 16 $ 106.303

CÓDIGO MEDIDA PRESIÓN NETO

162240 1/2" 800 WOG $ 11.125

162242 3/4" 800 WOG $ 16.037

162244 1" 800 WOG $ 23.012

162246 1 1/4" 800 WOG $ 28.328

162248 1 1/2" 800 WOG $ 38.062

162250 2" 800 WOG $ 50.308

VÁLVULA RECOLECTORA DE IMPUREZAS ACERO 
INOXIDABLE
MARCA: TAYSON
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SS 316
CONEXIÓN: ROSCA NPT
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

  VÁLVULAS DE JARDÍN

LLAVE BOLA JARDÍN
MARCA: DURA (R.P.C.)
MATERIAL: LATÓN NIQUELADO
TIPO MANILLA: PLANA ROJA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

LLAVE BOLA JARDÍN
MARCA: DURA PLUS (R.P.C.)
MATERIAL: LATÓN NIQUELADO
MANILLA: GALVANIZADA
TIPO MANILLA: PLANA AZUL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

187060 1/2" $ 3.927

187061 3/4" $ 5.836

187062 1" $ 9.177

CÓDIGO MEDIDA NETO

187050 1/2" $ 2.543

187051 3/4" $ 4.404

187052 1" $ 7.788

LLAVE BOLA JARDÍN
MARCA: DUKE (ARGENTINA)
MATERIAL: PVC
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

LLAVE JARDÍN CON VÁSTAGO
MARCA: DURA (R.P.C)
MATERIAL: LATÓN 
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA NETO

187100 1/2" $ 2.699

187102 3/4" $ 5.169

CÓDIGO MEDIDA NETO

175020 1/2" $ 1.692

175021 3/4" $ 1.822

LLAVE LAVADERO CROMADA
MARCA: NACIONAL
MATERIAL: PVC
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA TIPO NETO

187113 1/2" X 3/4" BOLA $ 4.872

CÓDIGO MEDIDA NETO

153718 1 1/4" $ 21.651

153719 1 1/2" $ 22.779

153720 2" $ 28.485

153726 2 1/2" $ 39.874

153721 3" $ 45.558

153722 4" $ 56.948

153723 5" $ 77.449

153724 6" $ 84.285

153725 8" $ 136.675

153710 10" $ 210.718

153711 12" $ 271.072

JUNTA DE DILATACIÓN
MARCA: TAYSON
PRESIÓN NOMINAL: 16 BAR
MATERIAL:  ACERO / CAUCHO
CONEXIÓN: BRIDA NORMA DIN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

 JUNTAS DE DILATACIÓN

CÓDIGO MEDIDA NETO

153728 3/4" $ 10.261

153729 1" $ 15.381

153730 1 1/4" $ 18.223

153731 1 1/2" $ 22.779

153732 2" $ 28.485

153733 2 1/2" $ 37.596

153734 3" $ 52.392

JUNTA DE DILATACIÓN DOBLE ONDA
MATERIAL:  ACERO GALVANIZADO / CAUCHO
PRESIÓN NOMINAL: 16 BAR
CONEXIÓN: UNIÓN AMERICANA HILO BSP
MARCA: TAYSON
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 VÁLVULAS

VÁLVULAS Y FITTING SANTIARIO

VÁLVULA MARIPOSA SANITARIA SMS
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SANITARIO 304 AISI
ASIENTO: EPDM
PRESIÓN DE TRABAJO: 145 PSI
TEMPERATURA DE TRABAJO: - 40° A 120 °C
NORMA: SMS
CERTIFICACIÓN:  DIRECTIVA FDA 21 CFR 177.2600 / 
3-A SANITARY STANDARD CLASS III
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA MARIPOSA SANITARIA DIN
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SANITARIO 304 AISI
ASIENTO: EPDM
PRESIÓN DE TRABAJO: 145 PSI
TEMPERATURA DE TRABAJO: - 40° A 120 °C
NORMA: DIN
CERTIFICACIÓN:  DIRECTIVA FDA 21 CFR 177.2600 / 
3-A SANITARY STANDARD CLASS III
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

162316 DN 25 SOLDAR $ 33.338

162317 DN 40 SOLDAR $ 36.082

162318 DN 50 SOLDAR $ 49.876

162319 DN 65 SOLDAR $ 63.144

162320 DN 80 SOLDAR $ 84.955

162321 DN 100 SOLDAR $ 103.498

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

162310 1" SOLDAR $ 33.338

162311 1 1/2" SOLDAR $ 38.087

162312 2" SOLDAR $ 41.356

162313 2 1/2" SOLDAR $ 56.390

162314 3" SOLDAR $ 67.654

162315 4" SOLDAR $ 100.228

VÁLVULA RETENCIÓN SANITARIA SMS
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SANITARIO 304 AISI
ASIENTO: EPDM
NORMA: SMS
PRESIÓN DIFERENCIAL DE TRABAJO: 145 A 29 PSI
TEMPERATURA DE TRABAJO: - 20° A 100 °C
CERTIFICACIÓN:  DIRECTIVA FDA 21 CFR 177.2600 / 
3-A SANITARY STANDARD CLASS III
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VÁLVULA RETENCIÓN SANITARIA DIN
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SANITARIO 304 AISI
ASIENTO: EPDM
NORMA: DIN
PRESIÓN DIFERENCIAL DE TRABAJO: 145 A 29 PSI
TEMPERATURA DE TRABAJO: - 20° A 100 °C
CERTIFICACIÓN:  DIRECTIVA FDA 21 CFR 177.2600 / 
3-A SANITARY STANDARD CLASS III
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

162322 1" SOLDAR $ 48.372

162323 1 1/4" SOLDAR $ 48.372

162324 1 1/2" SOLDAR $ 50.114

162325 2" SOLDAR $ 55.889

162326 2 1/2" SOLDAR $ 75.434

162327 3" SOLDAR $ 96.720

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

162328 DN 25 SOLDAR $ 48.372

162329 DN 32 SOLDAR $ 48.372

162330 DN 40 SOLDAR $ 50.114

162331 DN 50 SOLDAR $ 55.889

162332 DN 65 SOLDAR $ 96.720

162333 DN 80 SOLDAR $ 123.543

UNIÓN AMERICANA SANITARIA SMS
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SANITARIO 304 AISI
NORMA: SMS
CERTIFICACIÓN:  DIRECTIVA FDA 21 CFR 177.2600 / 
3-A SANITARY STANDARD CLASS III
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

UNIÓN AMERICANA SANITARIA DIN
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE SANITARIO 304 
AISI	
NORMA: DIN	
CERTIFICACIÓN:  DIRECTIVA FDA 21 CFR 177.2600 / 
3-A SANITARY STANDARD CLASS III	
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

162334 1" SOLDAR $ 9.898

162335 1 1/2" SOLDAR $ 15.661

162336 2" SOLDAR $ 18.592

162337 2 1/2" SOLDAR $ 25.809

162338 3" SOLDAR $ 30.820

162339 4" SOLDAR $ 43.850

CÓDIGO MEDIDA CONEXIÓN NETO

162340 DN 25 SOLDAR $ 13.030

162341 DN 40 SOLDAR $ 16.613

162342 DN 50 SOLDAR $ 21.299

162343 DN 65 SOLDAR $ 31.572

162344 DN 80 SOLDAR $ 41.094

162345 DN 100 SOLDAR $ 59.898



 NOTAS
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